Pará , 03 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3598

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             85

95, coluna 02, em 30 de setembro de 2024, RETIFICA-SE, onde se

lê: “QUINTO TERMO ADITIVO DE ACRESCIMO

QUANTITATIVO”, passa a se lê: “QUINTO ADITIVO

QUALITATIVO”.

Tucumã - PA, 02 de outubro de 2024.

CELSO LOPES CARDOSO –
Prefeito Municipal de Tucumã.

Publicado por:
Washigton de Souza Guimarães

Código Identificador:F1222010

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL DE TUCUMÃ-PA EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATUAL – SETEMBRO DE 2024

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de Tucumã-PA

Extrato de Rescisão Contratual – Setembro de 2024

Nº DO CONTRATO: 011/SMDS/PSS/2023.

PARTE CONTRATANTE: SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL

PARTE CONTRATADO (A): GUSTAVO RODRIGUES SILVA.

OBJETO: RESCISÃO DO CONTRATO TEMPORARIO DE

MOTORISTA.

DATA DE RESCISÃO: 02/09/2024

Nº DO CONTRATO: 013/SMDS/2024.

PARTE CONTRATANTE: SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL

PARTE CONTRATADO (A): NEUMA SILVA CLARO

OBJETO: RESCISÃO DO CONTRATO TEMPORARIO DE

MONITORA.

DATA DE RESCISÃO: 16/09/2024

Nº DO CONTRATO: 031/SMDS/PSS/2023.

PARTE CONTRATANTE: SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL

PARTE CONTRATADO (A): VALDILENE FURTUOSO

OLIVEIRA.

OBJETO: RESCISÃO DO CONTRATO TEMPORARIO DE AUX.

DE SERVIÇOS GERAIS.

DATA DE RESCISÃO: 18/09/2024

Publicado por:
Washigton de Souza Guimarães

Código Identificador:7150FCDC

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Pregão Eletrônico 9.2024-00009; CONTRATO Nº:

20249502 CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. DA

EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VALOR TOTAL: R$ -

808.202,50 (Oitocentos e Oito Mil e Duzentos e Dois Reais e

Cinquenta Centavos); CONTRATO Nº: 20249503 CONTRATANTE:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; VALOR TOTAL: R$ -

283.113,50 (Duzentos e Oitenta e Três Mil e Cento e Treze Reais e

Cinquenta Centavos); CONTRATADA: LIDER MOVEIS

INDUSTRIA E COMERCIO LTDA; Objeto aquisição e reforma de

moveis e carteiras Escolares. VIGÊNCIA: 01/10/2024 à 31/12/2024.

ORIGEM: Pregão Eletrônico 9.2024-00012 CONTRATO Nº:

20249497 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO; VALOR TOTAL: R$ - 146.777,00 (Cento e Quarenta

e Seis Mil, Setecentos e Setenta e Sete Reais); CONTRATO Nº:

20249498 CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. DA

EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VALOR TOTAL: R$ -

563.675,00 (Quinhentos e Sessenta e Três Mil, Seiscentos e Setenta e

Cinco Reais); CONTRATO Nº 20249499 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; VALOR TOTAL: R$ -

417.750,00 (Quatrocentos e Dezessete Mil, Setecentos e Cinquenta

Reais); CONTRATO Nº 20249500 CONTRATANTE: do FUNDO

MUNICIPAL DE SAUDE; VALOR TOTAL: R$ - 224.706,00

(Duzentos e Vinte e Quatro Mil, Setecentos e Seis Reais);

CONTRATO Nº 20249501 CONTRATANTE: do FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; VALOR TOTAL: R$ -

14.020,00 (Catorze Mil, Vinte Reais); CONTRATADA: E S DE

ANDRADE EIRELI; Objeto prestação de serviços de manutenção

preventiva e corretiva em veículos, compreendendo os serviços

mecânicos de reparação de bomba injetora, reparação de injeção

eletrônica, lanternagem, pintura, vidraçaria, alinhamento,

balanceamento, troca de óleo lubrificante e assistência de socorro

mecânicos. VIGÊNCIA: 01/10/2024 à 31/12/2024

CONTRATO Nº: 20249504 CONTRATANTE: FUNDO DE

DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VALOR TOTAL:

R$ - 291.775,50(duzentos e noventa e um mil setecentos e setenta e

cinco reais e cinquenta centavos); CONTRATO Nº: 20249505

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ;

VALOR TOTAL: R$ - 230.259,70 (duzentos e trinta mil, duzentos e

cinquenta e nove reais, setenta centavos); CONTRATO Nº 20249506

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; VALOR

TOTAL: R$ - 180.986,25 (cento e oitenta mil novecentos e oitenta e

seis reais e vinte e cinco centavos); CONTRATO Nº 20249507

CONTRATANTE: do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL; VALOR TOTAL: R$ - 16.954,20 (dezesseis mil novecentos

e cinquenta e quatro reais e vinte centavos); CONTRATO Nº

20249508 CONTRATANTE: do FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO; VALOR TOTAL: R$ - 96.742,30 (noventa e seis mil

setecentos e quarenta e dois reais e trinta centavos); CONTRATADA:

ANTUNES AUTO PEÇAS LTDA; Objeto prestação de serviços de

manutenção preventiva e corretiva em veículos, compreendendo os

serviços mecânicos de reparação de bomba injetora, reparação de

injeção eletrônica, lanternagem, pintura, vidraçaria, alinhamento,

balanceamento, troca de óleo lubrificante e assistência de socorro

mecânicos. VIGÊNCIA: 02/10/2024 à 31/12/2024

Publicado por:
Selma Hausser

Código Identificador:869E4C21

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

2º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 233/2023/CPL ref: Tomada de

Preços 001/2023. Contratante: Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais

da Educação de Viseu - FUNDEB, CNPJ 30.879.826/0001-33.

Contratado: Construtora Norte Alfa Eireli - EPP, CNPJ

17.199.057/0001-64. Objeto: Lote 01: Reforma e Ampliação da

E.M.E.F. Senhor Januário Antônio Moreira – Localidade de Cedral,

no município de Viseu/PA. Ass.: 02/10/2024. Vigência 08/10/2024 a

06/04/2025, consoante com o art. 57, inciso IV da Lei 8.666/93.

2º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 234/2023/CPL ref: Tomada de

Preços 001/2023. Contratante: Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais

da Educação de Viseu - FUNDEB, CNPJ 30.879.826/0001-33.

Contratado: Construtora Norte Alfa Eireli - EPP, CNPJ

17.199.057/0001-64. Objeto: Lote 02: Reforma e Ampliação da

E.M.E.F. Raimundo Soares da Silva – Localidade de Poeirão, no

município de Viseu/PA. Ass.: 02/10/2024. Vigência 08/10/2024 a

06/04/2025, consoante com o art. 57, inciso IV da Lei 8.666/93.

2º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 235/2023/CPL ref: Tomada de

Preços 001/2023. Contratante: Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais

da Educação de Viseu - FUNDEB, CNPJ 30.879.826/0001-33.

Contratado: Construtora Norte Alfa Eireli - EPP, CNPJ

Pará , 03 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3598

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             86

17.199.057/0001-64. Objeto: Lote 03: Reforma e Ampliação da

E.M.E.F. do Cujubim – Localidade de Cujubim, no município de

Viseu/PA. Ass.: 02/10/2024. Vigência 08/10/2024 a 06/04/2025,

consoante com o art. 57, inciso IV da Lei 8.666/93.

2º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 238/2023/CPL ref: Tomada de

Preços 002/2023. Contratante: Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais

da Educação de Viseu - FUNDEB, CNPJ 30.879.826/0001-33.

Contratado: W D Serviços e Comercio de Material de Construção

Eireli, CNPJ 31.481.043/0001-60. Objeto: Lote 02: Reforma e

Ampliação da E.M.E.F. Senhor Zacarias Rodrigues – Localidade de

Levada, no município de Viseu/PA. Ass.: 02/10/2024. Vigência

08/10/2024 a 06/04/2025, consoante com o art. 57, inciso IV da Lei

8.666/93.

2º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 239/2023/CPL ref: Tomada de

Preços 002/2023. Contratante: Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais

da Educação de Viseu - FUNDEB, CNPJ 30.879.826/0001-33.

Contratado: W D Serviços e Comercio de Material de Construção

Eireli, CNPJ 31.481.043/0001-60. Objeto: Lote 03: Reforma e

Ampliação da E.M.E.F. Em Centro Velho – Localidade de Centro

Velho, no município de Viseu/PA. Ass.: 02/10/2024. Vigência

08/10/2024 a 06/04/2025, consoante com o art. 57, inciso IV da Lei

8.666/93.

ÂNGELA LIMA DA SILVA
Secretaria Municipal de Educação-FUNDEB

3º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 377/2022/CPL ref: Tomada de

Preços 016/2022. Contratante: Fundo Municipal de Educação -

SEMED, CNPJ 21.036.567/0001-98. Contratado: Construtora Norte

Alfa Eireli - Epp, CNPJ 17.199.057/0001-64. Objeto: Contratação de

Empresa especializada para finalização da Construção da E.M.E.F.

Professora Angelina Oliveira Reis - Polo do Limondeua – Localidade

de Taperebateua - Padrão FNDE, no Município de Viseu/PA. Ass.:

02/10/2024. Vigência 04/10/2024 a 30/04/2025, consoante com o art.

57, inciso IV da Lei 8.666/93.

ÂNGELA LIMA DA SILVA
Secretaria Municipal de Educação-SEMED

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:4C592375

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO E

QUANTIDADE

1º Termo Aditivo de Prazo e 1º Termo Aditivo de Quantidade de 25%

ao contrato 455/2023/CPL, ref. ao Pregão Eletrônico 029/2023 SRP.

Objeto: Fornecimento de material cirúrgico, visando atender os

estabelecimentos de saúde, Unidade de Pronto Atendimento 24Hs e

Unidades Básicas de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do Município

de Viseu/PA. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ

11.984.819/0001-57. Contratada: Ahcor Comércio de Produtos

Odontológicos Ltda, CNPJ 37.556.213/0001-04. Vigência de

02/10/2024 a 02/01/2025. Ass.: 27/09/2024. Consoante com o inciso

II do Art. 57 e §1º do Art. 65 da Lei 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 456/2023/CPL, ref. Pregão

Eletrônico 029/2023 SRP. Contratante: Fundo Municipal de Saúde,

CNPJ 11.984.819/0001-57. Contratado: F Cardoso e Cia Ltda, CNPJ

04.949.905/0001-63. Objeto: Fornecimento de material cirúrgico,

visando atender os estabelecimentos de saúde, Unidade de Pronto

Atendimento 24Hs e Unidades Básicas de Saúde/Fundo Municipal de

Saúde do Município de Viseu/PA. Vigência de 02/10/2024 a

02/01/2025. Ass.: 27/09/2024, consoante com o inciso II do Art. 57 da

Lei 8.666/93.

KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES
Secretaria Municipal de Saúde

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:1F2B020F

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 059/2024/PMX.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2024/PMX.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS

AUTOMOTIVOS, PARA FORNECIMENTO DE FORMA

FRACIONADA, CONFORME DEMANDA DAS

SECRETARIAS SOLICITANTES, VIABILIZANDO O

ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS PRÓPRIOS A SERVIÇO

DAS SECRETARIAS, MEDIANTE AS CONDIÇÕES

ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS

VENCEDOR: AUTO POSTO CONQUISTA LTDA inscrita no

CNPJ sob o nº. 16.869.696/0001-27, estabelecida na Avenida

Amazonas, S/N, Bairro: Centro, CEP: 68.557-070, Fone: (94) 3426-

1743 - Município: Xinguara – PA, e-mail: atpconquista@hotmail.com

representada neste ato pela Sra. Vera Lucia Laux Hamann,

brasileira, divorciada, empresaria, inscrita no CPF nº 519.389.102-06

e RG nº 3221962, PC-PA, residente e domiciliada na Alameda

Champagne, S/N, Lote 42, Condomínios Nova Suíça Residence,

Xinguara – PA.

VALOR GLOBAL: R$ 12.060.630,40(doze milhões sessenta mil,

seiscentos e trinta reais e quarenta centavos).

Adjudicação: 01/10/2024

Homologação: 01/10/2024.

MOACIR PIRES DE FARIA.
Prefeito.

Publicado por:
Andressa Borba Magalhães

Código Identificador:C630C5F3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO ADMINISTRATIVO

DE LICITAÇÃO N° 092/2024/PMX PREGÃO ELETRÔNICO –

SRP - Nº 049/2024/PMX ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

049/2024/PMX CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº

290/2024/PMX

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO N°

092/2024/PMX

PREGÃO ELETRÔNICO –SRP - Nº 049/2024/PMX

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2024/PMX

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 290/2024/PMX

OBJETO: O presente Instrumento tem por objeto o registro de preços

para contratação de empresa especializada para A AQUISIÇÃO DE

LUBRIGICANTES, FILTROS E GRAXA, para atender as

demandas dos diversos órgãos da Administração Geral, deste

Município de Xinguara – Pará, conforme especificações e

quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas para atender a esta

licitação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista

no orçamento para o exercício de 2024, na classificação abaixo:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUN. DE MEIO

AMBIENTE, SANEAMENTO E TURISMO